

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель главы администрации - начальник департамента городского хозяйства администрации города Евпатории Республики Крым.

И.В. Климов

2023 года

" " 2023 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы, монтаж оборудования, капитальный ремонт оборудования, пусконаладочные работы, ремонтно-строительные работы. Территориальные сметные цены на материалы, изделия, конструкции и оборудование, применяемые в строительстве, на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств. Республика Крым

Реквизиты приказа Министрства России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказы Министрства России от 28.09.2017 г. № 1388/пр, 1389/пр, 1390/пр, 1391/пр, 1378/пр, 1379/пр, 1380/пр, 1381/пр, 1382/пр, 1383/пр, 1384/пр, 1385/пр, 1386/пр, 1387/пр, 1368/пр, 1369/пр, 1370/пр, 1371/пр, 1372/пр, 1373/пр, 1374/пр, 1375/пр, 1376/пр, 1377/пр, 1337/пр, 1336/пр, 1335/пр, 1334/пр, 1333/пр, 1332/пр, 1331/пр, 1330/пр, 1329/пр, 1328/пр, 1327/пр, 1326/пр, 1325/пр, 1324/пр, 1323/пр, 1322/пр, 1321/пр, 1320/пр, 1319/пр, 1318/пр, 1354/пр, 1354/пр, 1355/пр, 1356/пр, 1298/пр, 1298/пр, 1299/пр, 1300/пр, 1301/пр, 1302/пр, 1303/пр, 1304/пр, 1305/пр, 1306/пр, 1307/пр, 1348/пр, 1349/пр, 1350/пр, 1351/пр, 1352/пр, 1353/пр, 1275/пр, 1276/пр, 1277/пр, 1357/пр, 1317/пр, 1316/пр, 1315/пр, 1314/пр, 1313/пр, 1312/пр, 1311/пр, 1310/пр, 1309/пр, 1308/пр, 1358/пр, 1367/пр, 1366/пр, 1365/пр, 1364/пр, 1363/пр, 1362/пр, 1361/пр, 1360/пр, 1359/пр, 1290/пр, 1291/пр, 1292/пр, 1293/пр, 1294/пр, 1295/пр, 1338/пр, 1339/пр, 1340/пр, 1341/пр, 1342/пр, 1343/пр, 1289/пр, 1346/пр, 1347/пр, 1397/пр, 1396/пр, 1395/пр, 1394/пр, 1393/пр, 1392/пр, 1344/пр, 1345/пр, 1288/пр, 1297/пр, 1296/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Работы по благоустройству территорий (в части посадки и ухода за деревьями и кустарниками)

(наименование стройки)

Работы по благоустройству территорий (в части посадки и ухода за деревьями и кустарниками)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Работы по благоустройству территорий (в части посадки и ухода за деревьями и кустарниками)

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсным методом

Основание проектная и (или) иная техническая документация

Составлен(а) в текущем уровне цен 3 квартал 2023г.

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Сметная стоимость 5 891,15 тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 4 909,29 тыс.руб.

монтажных работ 0,00 тыс.руб.

оборудования 0,00 тыс.руб.

прочих затрат 0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

1 136,21 тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих

3 083,04 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов

713,96 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 1. Новый раздел									
21	ГЭСНр68-01-010-04	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня породы тополь при диаметре ствола: до 100 см	м3	17,055768	1	17,055768			
	1 ОТ(ЗТ)					18,9319025			7 262,66
	1-100-35 Средний разряд работы 3,5		чел.-ч	1,11		18,9319025	383,62		7 262,66
	2 ЭМ								8 290,58
	ОТм(ЗТм)					9,2101147			4 301,31
	91.06.06-013 Автогидроподъемники, высота подъема 22 м		маш.час	0,54		9,2101147	900,16		8 290,58
	4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	0,54		9,2101147	467,02		4 301,31
	4 М								194,70
	01.3.01.01-0002 Бензин автомобильный АИ-98, АИ-95		т	0,00019		0,0032406	60 081,11		194,70
	Итого прямые затраты								20 049,25
	ФОТ								11 563,97
	Пр/812-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)		%	102		102			11 795,25
	Пр/774-102.0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)		%	54		54			6 244,54
	Всего по позиции								38 089,04
22	ГЭСНр68-01-010-01	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня мягколиственных, твердолиственных (кроме породы тополь) при диаметре ствола: до 36 см	м3	241,5	1	241,5			
	1 ОТ(ЗТ)					924,945			354 827,40
	1-100-35 Средний разряд работы 3,5		чел.-ч	3,83		924,945	383,62		354 827,40
	2 ЭМ								404 342,87
	ОТм(ЗТм)					449,19			209 780,71
	91.06.06-013 Автогидроподъемники, высота подъема 22 м		маш.час	1,86		449,19	900,16		404 342,87
	4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	1,86		449,19	467,02		209 780,71
	4 М								9 721,42
	01.3.01.01-0002 Бензин автомобильный АИ-98, АИ-95		т	0,00067		0,161805	60 081,11		9 721,42
	Итого прямые затраты								978 672,40
	ФОТ								564 608,11
	Пр/812-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)		%	102		102			575 900,27
	Пр/774-102.0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)		%	54		54			304 888,38
	Всего по позиции								1 859 461,05
23	ГЭСНр68-01-010-02	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня мягколиственных, твердолиственных (кроме породы тополь) при диаметре ствола: до 52 см	м3	172,677	1	172,677			
	1 ОТ(ЗТ)					524,93808			201 376,75
	1-100-35 Средний разряд работы 3,5		чел.-ч	3,04		524,93808	383,62		201 376,75
	2 ЭМ								230 046,65
	ОТм(ЗТм)					255,56196			119 352,55
	91.06.06-013 Автогидроподъемники, высота подъема 22 м		маш.час	1,48		255,56196	900,16		230 046,65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		4-100-050 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	1,48		255,56196	467,02		119 352,55
		4 М							5 498,55
		01.3.01.01-0002 Бензин автомобильный АИ-98, АИ-95	т	0,00053		0,0915188	60 081,11		5 498,55
		Итого прямые затраты							556 274,50
		ФОТ							320 729,30
		Пр/812-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			327 143,89
		Пр/774-102.0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			173 193,82
		Всего по позиции							1 056 612,21
24	ГЭСНр68-01-003-01	Валка деревьев в городских условиях: (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром до 300 мм	м3	288,5	1	288,5			
		1 ОТ(ЗТ)				741,445			263 072,10
		1-100-28 Средний разряд работы 2,8	чел.-ч	2,57		741,445	354,81		263 072,10
		4 М							15 946,73
		01.3.01.01-0002 Бензин автомобильный АИ-98, АИ-95	т	0,00092		0,26542	60 081,11		15 946,73
		Итого прямые затраты							279 018,83
		ФОТ							263 072,10
		Пр/812-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			268 333,54
		Пр/774-102.0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			142 058,93
		Всего по позиции							689 411,30
25	ГЭСНр68-01-003-02	Валка деревьев в городских условиях: (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром более 300 мм	м3	194,383	1	194,383			
		1 ОТ(ЗТ)				872,77967			309 670,95
		1-100-28 Средний разряд работы 2,8	чел.-ч	4,49		872,77967	354,81		309 670,95
		4 М							18 919,57
		01.3.01.01-0002 Бензин автомобильный АИ-98, АИ-95	т	0,00162		0,3149005	60 081,11		18 919,57
		Итого прямые затраты							328 590,52
		ФОТ							309 670,95
		Пр/812-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			315 864,37
		Пр/774-102.0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			167 222,31
		Всего по позиции							811 677,20
1	09-1	Погрузка в автотранспортное средство: дрова	т	643,467	1	643,467	370,33		238 295,13
		Всего по позиции							238 295,13
26	01-20-1-01-0010	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 10 км	т	643,467	1	643,467	335,29		215 748,05
		Всего по позиции							215 748,05
		Итого по смете:							
		Итого прямые затраты (справочно)							2 616 648,68
		в том числе:							
		Оплата труда рабочих							1 136 209,86
		Эксплуатация машин							642 680,10
		Оплата труда машинистов (ОТМ)							333 434,57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Материалы							504 324,15
		Строительные работы							4 909 293,98
		в том числе:							
		оплата труда							1 136 209,86
		эксплуатация машин и механизмов							642 680,10
		оплата труда машинистов (Отм)							333 434,57
		материалы							504 324,15
		накладные расходы							1 499 037,32
		сметная прибыль							793 607,98
		Итого ФОТ (справочно)							1 469 644,43
		Итого накладные расходы (справочно)							1 499 037,32
		Итого сметная прибыль (справочно)							793 607,98
		НДС 20%							981 858,80
		ВСЕГО по смете							5 891 152,50

Составил: начальник расчетно-сметного отдела МБУ "УГХ"

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

М.В. Белоус

Проверил: начальник отдела благоустройства, энергетики и безопасности жизнедеятельности

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Ю.В. Залевский

¹ Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

² Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.